
C_I_139_06_Katalog Schaf- und Ziegenohrmarken erstellt: mei/30.12.2009 Index 06 
 mit Elektronik_ab01012010gebT.doc geändert: mei/13.10.2011 

 1 

 
www.lkvbw.de 

LKV Baden-Württemberg 

Abteilung Tierkennzeichnung 

Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001 

Heinrich-Baumann-Strasse 1-3 

70190 Stuttgart  

Tel:     0711-92547-0 
Fax:    0711-92547-450 NUR Meldekarten (Rind,  

                                      Schwein, Schaf, Ziege) 
Fax:    0711-92547-310 Anträge, Anfragen,  
                                      Bestellungen, Sonstiges 
Email: tierkennzeichnung@lkvbw.de 

 

Katalog Ohrmarken für Schafe und Ziegen 
Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) 

Alle Gebühren zzgl. 7 % Mehrwertsteuer 

Netto 
(EUR) 

Grundgebühr je Ohrmarkenantrag incl. Versand (pauschal) 19,00 € 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung, 
fällt bei Abbuchungsermächtigung weg 

4,75 € 

 

Einzeltierkennzeichnung mit gelben Doppelohrmarken und Elektronik 
bei Schafen und Ziegen für Tiere geboren ab dem 1.1.2010 
eine der beiden Ohrmarken ist mit einem Chip, der die Ohrmarkennummer enthält ausgestattet, beide 
Teile des Ohrmarkenpaares sind mit derselben Ohrmarkennummer für je ein Tier beschriftet  
 

Dornteil gelb beschriftet mit: 

DE (=Deutschland) 01 (=Tierart Schafe u Ziegen) 08 (=für Baden-Württemberg) 12345678 (=8 Stellen fort-

laufend), Lochteil gelb unbeschriftet 
 

Abbildung Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) 
Gebühren siehe jeweiligen Artikel, Packungsgrösse 10 Doppelohrmarken 

Netto 
(EUR) 

 

Allflex Mini-Sheep schildförmig gelb,  
langer Dorn, Metallspitze, gelasert, beschriftet, 1 normales Lochteil 
trapezförmig geschlossen gelb unbeschriftet, 1 elektronisches Lochteil 
(FDX*), rund geschlossen gelb beschriftet; Breite: 2,7 cm, Höhe: 2,8 cm, 
Gewicht**: 3,1g/ 5,3g, Stanz-Ø:7,7mm, lichte Weite: 9,4mm 

1,72 €/ 1 Stück 
 

17,20 €/  
10 Stück 

 

Allflex Couple 74 trapezförmig gelb 
langer Dorn, Metallspitze, gelasert, beschriftet, 1 normales Lochteil 
trapezförmig geschlossen gelb unbeschriftet, 1 elektronisches Lochteil 
(FDX*), rund geschlossen gelb beschriftet; Breite: 3,8 cm; Höhe: 3,5 cm, 
Gewicht**: 3,8g/ 5,6g, Stanz –Ø:7,7mm, lichte Weite: 9,4mm 

1,75 €/ 1 Stück 
 

 17,50 €/  
10 Stück 

 

Allflex Couple 14 trapezförmig gelb,  
kurzer Dorn, Metallspitze, gelasert, beschriftet, 1 normales Lochteil 
trapezförmig geschlossen gelb unbeschriftet, 1 elektronisches Lochteil 
(FDX*), rund geschlossen gelb beschriftet, Breite: 3,8 cm; Höhe: 3,5 cm, 
Gewicht**: 3,8g/ 5,6g, Stanz –Ø: 7,7mm, lichte Weite: 7,2mm 

1,70 €/ 1 Stück 
 

17,00 €/  
10 Stück 

 

Caisley Flexoplus L/Flexotronic R27 schildförmig gelb, langer Dorn, 
graue HKS, gelasert, beschriftet, 1 normales Lochteil schildförmig 
geschlossen gelb unbeschriftet, 1 elektronisches Lochteil (FDX*) rund 
geschlossen gelb/rot, beschriftet, Breite: 2,7 cm; Höhe: 2,8 cm, 
Gewicht**: 3,0g/ 4,3g, Stanz -Ø, lichte Weite: 10mm 

2,04 €/ 1 Stück 
 

20,40 €/  
10 Stück 

 

Hauptner Baby/Baby Chip 
1 Dornteil (Dorn grün) Baby, trapezförmig, gelb, Kunststoffspitze, 
gelasert, beschriftet; 1 Dornteil (Dorn blau) Baby Chip (FDX*) (Chip im 
Dorn), Lochteile trapezförmig geschlossen unbeschriftet;  
Breite: 2,9 cm; Höhe: 3,3 cm; Gewicht**: 3,2g/ 3,5g; Stanz –Ø: 6mm, 
lichte Weite: 6,8mm 

1,70 €/ 1 Stück 
 

17,00 €/  
10 Stück 

 

Hauptner Mini-Neoflex trapezförmig gelb, Kunststoffspitze, langer Dorn, 
gelasert, beschriftet, 1 normales Lochteil trapezförmig geschlossen gelb 
unbeschriftet, 1 elektronisches Lochteil (FDX*) rund geschlossen gelb, 
beschriftet; Breite: 3,4 cm; Höhe: 3,3 cm; Gewicht**: 4,3g/ 6,3g, Stanz-
Ø:7,1mm, lichte Weite: 12,6mm 

1,70 €/ 1 Stück 
 

17,00 €/  
10 Stück 

 

Splitthoff Ready-Ident trapezförmig gelb, Kunststoffspitze, gelasert, 
beschriftet, 1 normales Lochteil trapezförmig geschlossen gelb 
unbeschriftet, 1 elektronisches Lochteil (FDX*) rund geschlossen gelb, 
beschriftet; Breite: 3,08 cm; Höhe: 3,17 cm; Stanz-Ø:7,7mm, lichte 
Weite: 11,2mm 

1,22 €/ 1 Stück 
 

12,20 €/  
10 Stück 

 

* FDX=Full Duplex, bei einigen Fabrikaten können auf Nachfrage auch Chips mit HDX (Half Duplex)-Technologie gegen Aufpreis 
geliefert werden, bei HDX-Technologie geht man von einer größeren Lesereichweite aus.  
** Gewicht:in g circa: normale Ohrmarke (Dornteil und Lochteil)/ elektronische Ohrmarke (Dornteil und Lochteil) 
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Katalog Ohrmarken für Schafe und Ziegen 
Artikel (Gebühren gültig seit 1. Juli 2011) 

Alle Gebühren zzgl. 7 % Mehrwertsteuer 

Netto 
(EUR) 

Grundgebühr je Ohrmarkenantrag incl. Versand (pauschal) 19,00 € 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung, 
fällt bei Abbuchungsermächtigung weg 

4,75 € 

Abbildung Artikel (Gebühren gültig seit 1. April 2007 bzw. ab 1.1.2010) 
Gebühren siehe jeweiligen Artikel, Packungsgrösse 10 Doppelohrmarken 

Netto 
(EUR) 

 

Schippers Europe BelTag Midi schildförmig gelb, Kunststoffspitze, 
gelasert beschriftet, 1 normales Lochteil schildförmig geschlossen gelb 
unbeschriftet, 1 elektronisches Lochteil (FDX*) rund geschlossen gelb, 
beschriftet; Breite: 3,2 cm; Höhe: 3,1 cm; Gewicht**: 3,2g/ 5,5g,  
Stanz -Ø: 7,4mm, lichte Weite: 8,2mm 

1,31 €/ 1 Stück 
 

13,10 €/  
10 Stück 

 

Einzeltierkennzeichnung 
Schlaufenohrmarke (gelb doppelt, ein Kennzeichen elektronisch) 

 

Allflex Adamatic/ Elektromatic 
Schlaufenohrmarken geschlossen gelb, Kunststoffspitze, gelasert, 
beschriftet; 1 Schlaufe ohne Elektronik, 1 Schlaufe mit Elektronik (FDX*), 
Länge geschlossen: 3,5 cm; Höhe: 0,8 cm,  
Gewicht: 1,5g/ 2,2g, Stanz-Ø: 2mm, lichte Weite: 6,9mm 
diese Ohrmarke wird vom Hersteller für kleinwüchsige Rassen und für Schlachttiere empfohlen 
(siehe auch Katalogteil weisse Betriebsohrmarken)  

1,50 €/ 1 Stück 
 

15,00 €/  
10 Stück 

 

Shearwell SetTag  
Schlaufenohrmarke geschlossen gelb Kunststoffspitze, gelasert,  

1 Schlaufe ohne Elektronik, 1 Schlaufe mit Elektronik (FDX*), Länge 
geschlossen: 3,5 cm; Höhe: 0,8 cm, Breite/Länge geschlossen: 3,65 cm; 
Höhe: 0,9 cm, Gewicht**: 2,0g/ 2,6g, Stanz -Ø: 5mm,  
lichte Weite: 6,6mm 

1,38 €/ 1 Stück 
 

13,80 €/ 
10 Stück 

 
 
 

Genotypisierung Schaf/Ziege –  
Einzeltierkennzeichnung (gelb doppelt) 

 

Caisley Flexoplus L Geno, gelb doppelt mit Chip 
(eine Geno-Stanz-OM und Lochteil zur Aufnahme der Gewebeprobe, 
ein normales Flexoplus L-Dornteil und ein Transponder-Lochteil, 
graue HKS, langer Dorn, Packungsgröße 10 Stück Doppelohrmarken 
Breite: 2,7 cm; Höhe: 2,8 cm, Gewicht**: Genoteile (LT+DT): 3,5g; 
normale Ohrmarke mit Chip-Lochteil: 4,4 g; Stanz -Ø: Stanze 
Genoteil: 4,4mm/7,2mm, normale Ohrmarke: 7,2mm, 
lichte Weite: 10mm 

2,90 €/  
1 Stück 

 
29,00 €/ 
10 Stück 
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Katalog Ohrmarken für Schafe und Ziegen 
 

Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) 
Alle Gebühren zzgl. 7% Mehrwertsteuer 

Netto 
(EUR) 

Grundgebühr je Ohrmarkenantrag incl. Versand (pauschal) 19,00 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung, 
fällt bei Abbuchungsermächtigung weg 

4,75 

 

Kennzeichnung mit weissen Ohrmarken mit Betriebsnummer für Schafe und Ziegen, für Tiere geboren seit dem 
10. Juli 2005, die innerhalb von 12 Monaten nach der Geburt geschlachtet werden und die nicht in Mitglieds-
länder oder Drittländer exportiert werden. Diese Regelung bleibt auch nach dem 1.1.2010 bestehen! 
 
Dornteil weiss beschriftet mit: 

DE-KFZ-Kennzeichen plus die letzten 7 Stellen der Registriernummer, Lochteil weiss 

unbeschriftet 
 

Abbildung Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) 
 
Ohrmarken weiss mit Betriebsnummer auf dem Dornteil, Lochteil 
weiss unbeschriftet 

Netto (EUR) 
Gebühren je 
Packungs-
grösse und 
je 100 Stück 

 

Allflex Mini-Sheep schildförmig weiss, langer Dorn, Metallspitze, 
gelasert, Lochteil trapezförmig geschlossen, weiss unbeschriftet, 
Packungsgröße 40 Stück Breite: 2,7 cm, Höhe: 2,8 cm;  
Gewicht: 3,1g, Stanz -Ø: 7,7mm, lichte Weite: 9,5 mm 

5,04 €/ 40 Stück 
(12,60 €/ 

100 Stück) 

 

Allflex Couple 74 trapezförmig weiss, langer Dorn, Metallspitze, 
gelasert, Lochteil trapezförmig geschlossen weiss,  
Packungsgröße 20 Stück; Breite: 3,8 cm; Höhe: 3,5 cm;  
Gewicht: 3,8g, Stanz-Ø:7,7mm, lichte Weite: 9,5 mm 

3,30 €/ 20 Stück 
 

16,50 €/  
100 Stück 

 

Allflex Couple 14 trapezförmig weiss, kurzer Dorn, Metallspitze, 
gelasert, Lochteil trapezförmig geschlossen weiss,  
Packungsgröße 20 Stück; Breite: 3,8 cm; Höhe: 3,5 cm;  
Gewicht: 3,8g, Stanz –Ø: 7,7mm, lichte Weite: 7,2mm 

3,07 €/ 20 Stück 
 

15,35 €/  
100 Stück 

 

Allflex Couple 14 trapezförmig weiss, kurzer Dorn, Kunststoffspitze,  
gelasert, Lochteil trapezförmig geschlossen weiss,  
Packungsgröße 100 Stück; Breite: 3,8 cm; Höhe: 3,5 cm,  
Gewicht:3,6g, Stanz -Ø: 7,7mm lichte Weite: 7,2 mm 

 
11,91 €/  

100 Stück 
 

 

Caisley MultiFlex L schildförmig weiss, kurzer Dorn, rote 
Hartkranzspitze, gelasert, Lochteil schildförmig offen weiß, 
Packungsgröße 10 Stück, Breite: 2,7 cm; Höhe: 2,8 cm; Gewicht:2,7g, 
Stanz -Ø:6,7mm, lichte Weite:7,6mm 

1,25 €/ 10 Stück 
 

12,50 €/  
100 Stück 

 

Caisley MultiFlex L schildförmig weiss, langer Dorn, graue 
Hartkranzspitze, gelasert, Lochteil schildförmig offen weiß, 
Packungsgröße 10 Stück; Breite: 2,7 cm; Höhe: 2,8 cm; Gewicht:2,7g, 
Stanz -Ø: 6,7mm, lichte Weite:9,5mm 

1,25 €/ 10 Stück 
 

12,50 €/  
100 Stück 

 

Hauptner Mini-Neoflex trapezförmig weiss Kunststoffspitze,  
gelasert, Lochteil trapezförmig weiss,  
Packungsgröße 10 Stück, Breite: 3,4 cm; Höhe: 3,3 cm; Gewicht:4,3g,  
Stanz-Ø:7,1mm, lichte Weite: 10,1mm 

0,84 €/ 10 Stück 
 

8,40 €/  
100 Stück  
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Katalog Ohrmarken für Schafe und Ziegen 
Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) 

Alle Gebühren zzgl. 7 % Mehrwertsteuer 

Netto 
(EUR) 

Grundgebühr je Ohrmarkenantrag incl. Versand (pauschal) 19,00 € 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung, 
fällt bei Abbuchungsermächtigung weg 

4,75 € 

Kennzeichnung mit weissen Ohrmarken mit Betriebsnummer für Schafe und Ziegen, für Tiere geboren seit dem 
10. Juli 2005, die innerhalb von 12 Monaten nach der Geburt geschlachtet werden und die nicht in Mitglieds-
länder oder Drittländer exportiert werden. Diese Regelung bleibt auch nach dem 1.1.2010 bestehen! 
 
Dornteil weiss beschriftet mit: 

DE-KFZ-Kennzeichen plus die letzten 7 Stellen der Registriernummer, Lochteil weiss 

unbeschriftet 
 

 

Hauptner Baby, trapezförmig, weiss, Kunststoffspitze, gelasert, 
beschriftet, Lochteile trapezförmig weiß geschlossen unbeschriftet; 
Packungsgröße 10 Stück, Breite: 2,9 cm; Höhe: 3,3 cm; Gewicht: 3,2g; 
Stanz –Ø: 6mm, lichte Weite: 6,8 mm 

2,08 €/ 10 Stück 
 

20,80 €/  
100 Stück 

 

Splitthoff Ready-Mini trapezförmig weiss, Kunststoffspitze, gelasert, 
beschriftet, Lochteile trapezförmig geschlossen weiss unbeschriftet, 
 Breite: 3,08 cm; Höhe: 3,17 cm; Stanz-Ø:7,7mm, lichte Weite: 11,2mm 

0,89 €/ 10 Stück 
 

8,90 €/  
100 Stück 

 

Schippers Europe BelTag Midi schildförmig weiss, Kunststoffspitze, 
gelasert beschriftet, Lochteile schildförmig geschlossen weiss 
unbeschriftet, Breite: 3,2 cm; Höhe: 3,1 cm; Gewicht: 3,2g,  
Stanz -Ø: 7,4mm, lichte Weite: 8,2mm 

1,01 €/ 10 Stück 
 

10,10 €/ 
100 Stück 

Betriebskennzeichnung - Schlaufenohrmarke (weiss einfach)  

 

 

Allflex Adamatic 
Schlaufenohrmarken geschlossen weiss, Kunststoffspitze, gelasert, 
beschriftet (siehe Kasten); Diese Ohrmarke wird vom Hersteller für kleinwüchsige Rassen 

und für Schlachttiere empfohlen, Packungsgröße: 10 Ohrmarken;  
Länge geschlossen: 3,5 cm; Höhe: 0,8 cm, Gewicht: 1,2g, Stanz-Ø: 2mm, 
lichte Weite: 5,5mm 

1,26 €/ 10 Stück 
 

12,60 €/ 
100 Stück 

 
Shearwell SetTag 
Schlaufenohrmarke geschlossen weiss Kunststoffspitze, gelasert,  

beschriftet, Packungsgröße: 10 Ohrmarken, Breite/Länge geschlossen: 3,65 
cm; Höhe: 0,9 cm, Gewicht**: 2,0g, Stanz -Ø: 5mm, lichte Weite: 6,6mm 

1,16 €/ 10 Stück 
 

11,60 €/ 
100 Stück 

Betriebskennzeichnung – kleine Ohrmarken für Schafe und Ziegen (weiss einfach) 
ACHTUNG: folgende Ohrmarken sind nur nach vorheriger schriftlicher Genehmigung durch das 

Veterinäramt für Schafe und Ziegen aller Rassen erlaubt!! 

 

Caisley Twin-Tag offen weiss, Kunststoffspitze, gelasert, beschriftet  
Lochteil weiss offen unbeschriftet, Packungsgröße 10 Ohrmarken 
Breite: 3,5 cm; Höhe: 1,0 cm, Gewicht: 1,4g,  
Stanz -Ø:5,3mm, lichte Weite:6,8mm 

1,30 €/ 10 Stück 
13,00 €/ 

100 Stück 

 

Caisley Super Small Supertag offen weiss Kunsstoffspitze, gelasert, 

Lochteil weiss offen unbeschriftet, Breite: 3,0 cm; Höhe: 0,8 cm, 
Gewicht**:0,6g, Stanz –Ø:2,4mm, lichte Weite:5,3mm 

3,50 €/ 10 Stück 
35,00 €/ 

100 Stück 
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Katalog Zangen und Zubehör  
für Schafe- und Ziegenohrmarken 

Zangen und Zubehör (Schafe und Ziegen) 
Netto 
(EUR) 

Gebühr für Einzelversand von Zangen oder Zubehör (pauschal) 4,75 € 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung 4,75 € 
 

Stück, Set Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) zzgl. 7% Mehrwertsteuer Netto 
(EUR) 

Allflex-Zubehör 

 

Allflex Zange zum Einziehen von Allflex Rinder-, Schweine- Schaf- und Ziegen-
ohrmarken außer Adamatic und Elektromatic 

20,06 €/ 
Stück 

 

Allflex Ersatzdorn und Ersatzmutter für Allflexzange  
zusammen im Set 

2,22 €/  
Set 

 Allflex Umbaudorn für Caisley-Zange auf Anfrage  

 
Allflex Beschriftungsstift für Allflex-Ohrmarken 

4,08 €/ 
Stück 

 

Allflex Zange für Schlaufenohrmarke Adamatic/ Elektromatic 12,60 €  

 

Allflex Zange für Schlaufenohrmarke (automatisch) Adamatic/ Elektromatic 56,70 € 

Caisley-Zubehör 

 

Caisley Zange zum Einziehen der Caisley-Ohrmarken mit roter, grauer und ohne 
HKS für Schafe, Ziegen und Schweine 
außer Twin-Tag und Super Small Super Tag 

17,81 €/ 
Stück 

 

Caisley Ersatzeinsätze für Caisleyzange für Caisley-Ohrmarken  
zusammen im Set Dornteil und Gegenstück 

1,87 €/  
Set 

 Caisley Dorn für andere Zangen 
3,23 €/ 
Stück 

 

Caisley Zange zum Einziehen von Twin-Tag-Ohrmarken für Schafe und Ziegen 
10,44 €/  

Stück 

 

Caisley Zange zum Einziehen der Caisley Super-Small-Supertag Ohrmarken 
16,61 €/  

Stück 

 Caisley Beschriftungsstift 
2,08 €/ 

Stück 
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Katalog Zangen und Zubehör  
für Schafe- und Ziegenohrmarken 

Zangen und Zubehör (Schafe und Ziegen) 
Netto 
(EUR) 

Gebühr für Einzelversand von Zangen oder Zubehör (pauschal) 4,75 € 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung 4,75 € 
 

Stück, Set Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) 

zzgl. 7% Mehrwertsteuer 
Netto 
(EUR) 

Hauptner-Zubehör 

 

 
Hauptner Zange zum Einziehen von Hauptner Ohrmarken Mini-Neoflex und Piccolo 

18,90 €/ 
Stück 

 

 

Hauptner Ersatzdorn und Ersatzmutter für Hauptner Zange 
zusammen im Set 

2,27 €/  
Set 

 
Hauptner Markenhalter, Druckfeder, Schraube und Hutmutter, zusammen im Set 
für die Hauptnerzange mit dem grauen Kunststoffadapter (neue Zange) 

3,74 €/Set 

 

Hauptner Kunststoffadapter für Hauptnerzange 
0,95 

€/Stück 

 

Hauptner Zange für Baby-Ohrmarke und Baby-Chip-Ohrmarke 15,12 €  

 
Hauptner Beschriftungsstift (Big Pen) 

3,99 €/ 
Stück 

Schippers Europe-Zubehör 

 

MS Tag Ohrmarkenzange für Schippers Europe BelTag-Ohrmarke 19,53 € 

Shearwell-Zubehör 

 

Shearwell Ohrmarkenzange für Shearwell SetTag-Schlaufenohrmarke 13,86 € 

Splitthoff-Zubehör 

 

Splitthoff Zange grau zum Einziehen von Splitthoff-Ohrmarken 
18,94 €/ 

Stück 

 
Splitthoff Ersatzdorn und Ersatzmutter für Splitthoff-Zange grau im Set 2,75 €/Set 

 
 

 


